

03.01.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Bağdat Uluslararası Havaalanı'na füze saldırısı: 8 kişi hayatını kaybetti... Geçtiğimiz saatlerde ABD'ye ait savaş uçaklarının yoğun uçuşlar gerçekleştirdiği Irak'ın başkenti Bağdat'ta patlamalar meydana geldi. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) merkezli Sky News'in aktardığına göre, çevresinde ABD'ye ait askeri tesislerin bulunduğu Bağdat Uluslararası Havaalanı yakınında 3 ayrı patlama sesi duyuldu. Lübnan merkezli Al Mayadeen kanalı ise, Bağdat'ta patlama sesinin duyulduğu bilgisini vererek, 'füze saldırısı olabileceğini' bildirdi. Al Mayadeen, ayrıca patlamanın Bağdat'ın batısında yer alan 'Şehid Muhammed Alaa üssü' çevresinde yaşandığı ve ilk gelen bilgilere göre füze saldırısının yaşandığını öne sürdü.

Kasım Süleymani Kimdir..? İran'ın son yıllardaki en etkin isimlerinden biri. Adı Suriye'deki iç savaşta sıkça duyulur oldu. Son olarak Irak merkezi hükümetinin Kerkük'e düzenlediği operasyonun arkasında da ismi geçiyordu. Resmi sıfatı Kudüs Gücü Komutanı. Kudüs Gücü, İran'ın yurt dışı operasyonları için kurulmuş özel bir birlik. Güç, İran İslam Cumhuriyeti'nin en yüksek siyasi ve dini makamı olan Ayetullah Ali Hamaney'den doğrudan emir alıyor. Bugün Irak Kürt Bölgesi'nde gelişmelerle adı duyulan Süleymani'nin ilk önemli 'icraat'larından biri yine Kürtler'e karşıydı. 1979'da ayaklanan Mahabad Kürtleri'nin bastırılması için Süleymani ve birçok arkadaşı bölgeye gönderildi. 22 yaşındaki Süleymani isyanın bastırılmasında gösterdiği performansla Tahran'ın gözüne girdi. Devrime sadakatının hediyesi olarak, Mahabad'dan dönüşü, Kirman'daki Devrim Muhafızları Kudüs Garnizonu'nun başına getirildi. Bu sırada İran-Irak Savaşı başladı. Kirman'daki erkekleri toplayarak eğitim veren Süleymani, savaş sırasında cesareti ve atikliği sayesinde ön plana çıktı. Yaşlıları sıradan asker olarak savaşırken, Süleymani 23 yaşında, 41. Sarallah Tümeni Komutanı oldu. Savaş sırasında birliğiyle birlikte Irak'ın işgal ettiği İran topraklarında birçok operasyon yaptı. Bir hareket sırasında ağır yaralansa da, iyileşerek görevine devam etti. Savaş

sırasında Saddam yönetimine karşı, Kürt liderler Mesut Barzani, Celal Talabani ve Şii Bedir Örgütü'yle ilişkiler kurdu.

Süleymani, savaştan sonra Kirman Eyaleti Devrim Muhafızları Komutanlığı görevine getirildi. Bu makamdaki görevi daha çok uyuşturucuyla mücadele oldu. Nedeni ise bölgenin Afganistan'a yakın olması ve uyuşturucu trafiğinin yoğun olmasıydı. 1998 yılında Ahmed Vahidi'den sonra, İran Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Gücü Komutanı olarak atanan Süleymani, Tahran'daki 1999 öğrenci isyanı sırasında, Cumhurbaşkanı Muhammed Hatemi'ye gönderilen mektubu imzalayan Devrim Muhafız subaylarından biriydi. Mektupta, Hatemi'nin öğrenci isyanını bastıramaması halinde Devrim Muhafızları'nın müdahale edeceği belirtilmekteydi.

İran Devrim Muhafızları Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani öldürüldü: ABD

üstlendi... Akşam saatlerinde Bağdat Uluslararası Havaalanı'na düzenlenen füze saldırısı sonrasında İran Devrim Muhafızları'na bağlı Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani ve Haşdi Şabi Genel Komutan Yardımcısı Ebu Mehdi el-Mühendis'in öldürüldüğü bildirildi. Irak devlet televizyonundan yapılan açıklamada, "Kasım Süleymani ile Haşdi Şabi Heyeti Başkanı Ebu Mehdi el-Mühendis, Bağdat Uluslararası Havaalanı yolunda araçlarını hedef alan bir füze saldırısı sonucu öldü" denildi. Amerikan AP haber ajansına konuşan Iraklı üst düzey yetkililer ise saldırıda Süleymani'nin yanı sıra Irak'taki Şii milis grubu Haşdi Şabi'nin Komutan Yardımcısı Mehdi el-Mühendis ve örgütün havalimanı protokol görevlisi Muhammed Rıza dahil 7 kişinin hayatını kaybettiğini bildirdi. Iraklı yetkililer, el-Mühendis'in Bağdat Havaalanına Süleymani'yi karşılamak için bir konvoyla geldiğini ve saldırının ise havaalanının kargo kısmına İranlı komutanın karşılandığı yerde yapıldığını kaydetti. İsimlerinin açıklanmasını istemeyen yetkililer, Süleymani'nin cesedinin paramparça olduğunu ancak İranlı generalin yüzüğünden tespit edildiğini belirtti.

'ABD ve İsrail sorumlu'-Pentagon doğruladı... Haşdi Şabi Sözcüsü Ahmed el-Esadi, yaptığı açıklamada "Kasım Süleymani ve el-Mühendis'in öldürülmesinden düşman ABD ve İsrail sorumlu" ifadelerini kullandı. ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) yetkilileri ise Kasım Süleymani'nin öldürüldüğü yönündeki haberleri doğruladı. Pentagon'dan yapılan yazılı açıklamada, "ABD ordusu, Başkan'ın talimatı ile, ABD tarafından yabancı terör örgütü olarak tanınan İran Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Gücü'nün Komutanı Kasım Süleymani'yi

öldürerek (bölgedeki) ABD personelini korumak için kararlı ve savunma amaçlı bir adım atmıştır" ifadeleri kullanıldı.

"Abd'den Acı Bir İntikam Alacağız"... İran Devrim Muhafızları Ordusu komutanlarından Muhsin Rızai, ABD saldırısında öldürülen Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani'nin intikamını alacaklarını kaydetti. İran Devrim Muhafızları Ordusu Eski Genel Komutanı Muhsin Rızai, Twitter hesabından paylaştığı mesajında, "Kasım Süleymani, şehit kardeşlerine katıldı ancak ABD'den acı bir intikam alacağız." ifadelerini kullandı.

İran Dışişleri Bakanı Zarif, ABD'nin eylemini "uluslararası terörizm" şeklinde nitelendirdi... Zarif, İran Devrim Muhafızları Ordusuna bağlı Kudüs Gücü Komutanı Süleymani'nin Bağdat'ta ABD saldırısında öldürülmesine ilişkin Twitter hesabından açıklama yaptı. "İŞİD'e, El Nusra'ya ve El Kaide'ye karşı en etkili savaşan kuvvetin lideri General Süleymani'nin hedef alınması ve suikaste uğraması, bölgede tansiyonun son derece tehlikeli ve aptalca bir şekilde yükseltilmesidir. ABD, haydutça maceracılığının tüm sonuçlarından sorumlu olacaktır"

İran: Süleymani'yi öldüren suçluları mutlak bir intikam bekliyor... İran'ın dini lideri Ayetullah Ali Hamaney de, Süleymani suikastinin ardından yaptığı açıklamada "Süleymani'yi öldüren suçluları mutlak bir intikam bekliyor. Süleymani'nin öldürülmesi, ABD ve İsrail'e karşı direnişin motivasyonunu ikiye katlayacak" dedi. Hamaney ayrıca Süleymani'nin ölümü nedeniyle İran'da 3 günlük yas ilan etti. Hamaney ayrıca, Süleymani'nin kaybının acı olduğunu ancak mücadelenin zafere dek süreceğini ve 'suçluların' hayatını cehenneme çevireceğini söyledi

Devrim Muhafızları Komutanı: Amerika'yı çiğneyip geçebiliriz, ama İran'ı savaşa sürüklemeyeceğiz... Ahvaz kentindeki bir etkinlikte konuşan Devrim Muhafızları Genel Komutanı, Tasnim haber ajansına göre, "Savaşa gitmiyoruz, ancak savaştan da korkmuyoruz" mesajını verdi. ABD'nin Irak'taki olaylardan İran'ı sorumlu tutan suçlamalarına "ABD, başarısız olduğu her yerde İran'ı suçlu gösteriyor" karşılığını veren Selami, ABD ile savaş endişelerine ilişkin şunları söyledi: "Ülkeyi bir savaşa doğru götürmüyoruz, ancak hiçbir savaştan da korkmuyoruz. ABD'ye İran ulusuyla doğru bir dille konuşması gerektiğini söylüyoruz. Onları defalarca çiğneyip geçecek güce sahibiz ve endişelenmiyoruz."

Mahmut Sadiki: Görünüşe göre liderin danışmanları onun tüm gerçekleri almasına izin vermiyor... Tahran Millet Vekili Mahmut Sadiki Twitter'da şunları yazdı: "Devrim liderin (Ali Hamine) son olaylar hakkındaki yorumu, danışmanlarının tüm gerçekleri kendilerine gelmesine izin vermediği fikrini güçlendirir." Ali Hamine Çarşamba günü yaptığı açıklamada, halkın talepleri ve entrika arasında bir ayrışma olduğunu söyleyip "Kasım isyanlarının ve benzin ve buğday depoları ile kamu mülkiyeti gibi altyapıya yönelik saldırıların ana direktörleri, yabancı istihbarat servislerine bağlılardır" dedi.

ABD uçakları Bağdat semalarında uçmaya devam ediyor... Irak'ın başkenti Bağdat'taki ABD Büyükelçiliğine yönelik eylemlerin ardından, bu ülkeye ait uçaklar başkent semalarında uçuşlarını sürdürüyor.

Süleymani'nin öldürülmesinden sonra bir grup Irak'ta sevinç gösterisi düzenledi... Irak'ta sosyal medyada yayınlanan görüntülerde, başkentteki Tahrir Meydanı'nda Irak bayrağı taşıyan bir grup gösterici, Süleymani'nin öldürülmesine karşı sloganlar eşliğinde sevinç gösterisi düzenledi.

Libya tezkeresini kınayan Mısır, Türkiye'ye acilen karşılık verilmesi için uluslararası topluma çağrı yaptı... Mısır Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'deki Libya tezkeresiyle ilgili açıklama yayımladı. TBMM'nin tezkereyi onaylamasının sert dille kınandığını belirten açıklamada, 'Türkiye'nin Libya'ya asker konuşlandırmasının Akdeniz bölgesinde istikrarı olumsuz etkileyeceği' dile getirildi. Kararın 'Berlin süreciyle ortaya konulan Libya'da çözüm çabalarını olumsuz etkileyeceği' öngörüsünü kaydeden açıklamada, 'Türkiye'nin bu hamlesine acilen karşılık verilmesi için uluslararası topluma çağrıda bulunularak' şu vurgu yapıldı: "Türk meclisinin attığı adımlar, uluslararası kararların ve BM Güvenlik Konseyi'nin Libya'ya yönelik yaptırımları ve silah sevkiyatı ile askeri işbirliğine ambargoyu öngören 2011 tarihli 1970 sayılı kararının ihlalidir."

Netanyahu bakanlık koltuklarını bıraktı... İsrail Başbakanı Netanyahu, hakkında yolsuzluk davası açılmasına karar verilmesinin ardından, Sosyal Yardım, Diaspora ve Tarım Bakanlıklarından istifa etti.

Suriye rejim güçleri, İdlib kırsalını karadan karaya füzeyle vurdu... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Suriye rejim güçlerinin yeni yılın ilk gününde İdlib'in doğu kırsalındaki

Sermin beldesini hedef alan füze saldırısı gerçekleştirdiklerini ifade etti. SOHR dün, karadan karaya füzelerle hedef alınan bir okul ve bazı noktalarda ölenlerin sayısının 2'si sivil 4'ü çocuk olmak üzere 8'e yükseldiğini aktardı. Ölü sayısının artabileceğine işaret eden SOHR, bazıları ağır olmak üzere 16 kişinin de yaralandığını açıkladı.

Öte yandan rejime ait savaş uçakları, dün öğleden sonra İdlib'in güney kırsalındaki Han es-Subul köyüne hava saldırıları düzenlerken SOHR, Rus savaş uçaklarının salıyı çarşambaya bağlayan gece yarısından sonra İdlib çevresinde 22'den fazla hava saldırısı gerçekleştirdiğini bildirdi. Bombardımana maruz kalan bölgede daha önce de Rus savaş uçaklarının hava saldırılarına uğrayan İdlib Merkez Hapishanesi de bulunuyor. Ancak Rus savaş uçaklarının yoğun bombardımanlarında ölen ya da yaralananların olup olmadığına dair şu ana kadar herhangi bir bilgi alınamadı. Buna karşın silahlı gruplar, gece yarısından sonra Hama'nın kuzeybatı kırsalındaki Gab Ovası'nda rejim güçlerinin kontrolü altındaki Curin, el-Aziziye, er-Rasif ve el-Cid köylerini bombaladılar.

Yemen'de çatışmalar devam ediyor: 8 Husi militanı öldürüldü... Yemen'de, ülkenin güneyindeki ed-Dali şehrinin kuzey ve batı cephelerinde ulusal ordu ile Husi milisleri arasında son iki gündür şiddetli çatışmalar yaşanıyor. Çatışmalar, Husi milislerin ulusal ordunun kontrolündeki noktalara saldırması ile başlamıştı. Ulusal ordu saldırıyı püskürtmeyi başarmış ve Husi milislerini geri çekilmeye ve kaçmaya zorlamıştı. Bu geri çekilmenin nedeninin Husi milislerin saflarında çok sayıda kayıp yaşanması olduğu ifade edildi.

Lübnanlı göstericiler, eylemlerini sürdürüyor... Lübnan'da eylemciler, yolsuzluğa karşı hesap verilebilirliği talep eden gösterilerine devam ederken, güvenlik güçleri de bazı önemli noktalara konuşlandı. DPA'nın haberine göre, dün sabah erken saatlerde başkent Beyrut ve Trablus'ta toplanan binlerce gösterici, eylemlerini sürdürerek, siyasilerden, yolsuzlukla etkin bir şekilde mücadele edilmesi talebinde bulundu. Göstericilerin bazıları ise, ülkenin doğusundaki Bekaa bölgesinde bazı yolları keserek ulaşım engel oldu. Bazı protestocular, Beyrut iskelesindeki Gümrük İdaresi'nin önünde yolsuzluk karşıtı sloganlar atarken, bazı göstericiler ise Trablus limanını kapattı.

AB – AVRUPA

Belçika, terör şüphelisi 'Belçika için Şeriat' mensubu altı kişiyi vatandaşlıktan çıkardı...

Belçika terörist olarak kabul ettiği Sharia4Belgium örgütüne (Belçika İçin Şeriat) üye 6 kişiyi vatandaşlıktan çıkardı. Brüksel Temyiz Mahkemesi, 6 yıl önce Suriye'ye giden Fas asıllı 6 Belçikalı hakkında gıyaben gördüğü davayı karara bağladı. Mahkeme, söz konusu kişilerin Belçika tarafından terör örgütü ilan edilen Sharia4Belgium'a (Belçika İçin Şeriat) üye olduğunu iddia etti. Halihazırda nerede olduğu bilinmeyen 6 kişinin 8 gün içinde karara itiraz etme hakları bulunuyor. Bu hakkın kullanılmaması durumunda karar nihailik kazanıyor.

Avusturya'da yeni hükümet programını açıkladı...

Avusturya'da, merkez sağ Avusturya Halk Partisi (ÖVP) ve Yeşiller Partisi arasında koalisyon hükümetinin kurulması için sağlanan uzlaşmanın ardından parti liderleri yeni hükümetin programını açıkladı.

Kurz, düzensiz göçle mücadelede Avrupa Birliği (AB) dış sınırlarının korunmasının öncelikleri arasında olmayı sürdüreceğini belirterek, mültecilerin AB içinde paylaştırılmasına karşı olduklarını, mülteciler için geri gönderme merkezlerinin kurulacağını ifade etti. Mültecilerin geldikleri ya da bulundukları ülkelere yönelik yardımların artırılacağını belirten Kurz, aşırı sağcı hükümet döneminde tartışmalara yol açan, "önleyici tutuklama" ya da "güvenlik hapsi" olarak da adlandırılan suç işleme potansiyeli olan kişilerin mahkeme kararı gerekmeksizin gözaltına alınmalarını sağlayan uygulamanın hayata geçirileceğini söyledi.

Kurz, uyum sürecinin daha iyi işlemesi için Almanca kurslarının artırılacağını, mülteci statüsü elde etmiş kişilerin daha hızlı uyum sağlamaları ve Avusturya'ya katkıda bulunmaları için yeni iş imkanlarının oluşturulması için çalışacaklarını kaydetti.

Hali hazırda ilkokullarda uygulanan başörtüsü yasağının kapsamının genişletileceğini belirten Kurz, "Okullarda kız öğrencilerine yönelik başörtüsü yasağının 14 yaşına kadar uygulanması konusunda fikir birliği sağladık." dedi. Kurz, yeni hükümetin başörtüsü yasağı hususunda kesin bir tutumunun olduğunu belirterek, dini cemaatlerin temsilcileriyle bu konunun görüşülmeyeceğini söyledi.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS**İsrail, Yunanistan ve Kıbrıs arasında 'EastMed' anlaşması imzalandı...**

İsrail, Yunanistan ve Kıbrıs, İsrail ile Kıbrıs gazını Avrupa'ya taşıması planlanan bin 900 kilometrelik boru hattının temelini oluşturacak üçlü bir anlaşmaya imza attı. Doğu Akdeniz'in (Eastern

Mediterranean) kısaltması EastMed olarak isimlendirilen doğal gaz boru hattı anlaşması bugün Yunanistan'ın başkenti Atina'da üç ülke liderinin katılımıyla imzalandı. Euronews'in aktardığına göre, İsrail adına anlaşmaya Başbakan Benyamin Netanyahu, Yunanistan adına Başbakan Kiriakos Miçotakis ve Kıbrıs Cumhuriyeti adına Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis imza attı. Yunanistan'dan yapılan açıklamada İtalya Başbakanı Giuseppe Conte'nin de anlaşmayı daha sonraki bir tarihte imzalayacağı belirtildi. Yunanistan Enerji Bakanı Kostis Hatzidakis, boru hattı anlaşmasının Türkiye'ye mesaj göndermek değil, enerji sektöründe bölgesel düzeyde işbirliğini ilerletme amaçlı olduğunu söyledi.

Türk Dışişleri'nden 'EastMed' anlaşmasına tepki... Türkiye Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, EastMed projesine ilişkin anlaşmanın imzalanması hakkında açıklamada bulundu. Aksoy, ilgili soruya "EastMed Doğalgaz Boru Hattı Projesi'ne ilişkin anlaşmanın imzalanması, bölgede ülkemizi ve KKTC'yi dışlamaya çalışan beyhude adımların yeni bir örneğidir. Doğu Akdeniz'de en uzun kıyı şeridine sahip olan Türkiye'yi ve Kıbrıs Adası'nın doğal kaynakları üzerinde eşit haklara sahip olan Kıbrıs Türklerini yok sayan hiçbir proje başarılı olamayacaktır. Bu hususu bir kez daha uluslararası toplumun dikkatine getiriyoruz. Doğu Akdeniz'de bulunan doğal kaynakların değerlendirilmesinde ve ülkemiz dahil Avrupa'daki tüketim pazarlarına iletilmesinde en ekonomik ve güvenli güzergah Türkiye'dir. Buna rağmen hem bize hem Kıbrıs Türklerine işbirliği kapılarının kapatılması, aslında bazı ülkelerin işbirliği yerine kısır siyasi hesaplar peşinde koştuğunun açık göstergesidir. Bu tür kirli hesapların geçmişte olduğu gibi gelecekte de tutmayacağını proje sahiplerine hatırlatırız."

TÜRKİYE

Kanal İstanbul ÇED Raporu'na itiraz süresi sona erdi... Kanal İstanbul Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu'na itiraz süresi sona erdi. İtiraz süresinin mesai bitiminde sona ermesinin ardından, projeye karşı olduğunu belirten bir grup, Beşiktaş'taki İstanbul Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü önünde basın açıklaması yaptı. Projenin durdurulması isteyen gruptakiler, İstanbul'un su kaynaklarının projeye olumsuz etkileneceğini belirtti.

MSB: Pençe-3 harekatında iki asker şehit oldu... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Kuzey Irak Haftanın'de Pençe-3 harekatında teröristlerle çıkan çatışmada iki asker şehit oldu" denildi. Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Pençe-3 harekat bölgesindeki

operasyonlar kapsamında Irak'ın kuzeyindeki Haftanın bölgesinde çıkan çatışmada iki askerin hayatını kaybettiğini bildirdi. MSB'den yapılan açıklamada, şunlar kaydedildi: "Pençe-3 hareket bölgesinde devam eden operasyonlar kapsamında, bugün Irak kuzeyi Haftanın'de teröristlerle çıkan çatışmada iki kahraman silah arkadaşımız şehit olmuştur. Teröristlerin bulunduğu bölge, ateş destek vasıtaları ve ATAK helikopterleri ile atış altına alınmış ve ani hava hareketi kapsamında 2 F-16 bölgeye yönlendirilmiştir. Bizleri derin bir acı ve üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz şehitlerimize Allah'tan rahmet, kederli ailelerine, Türk Silahlı Kuvvetleri ile asil milletimize başsağlığı ve sabır dileriz."

İsviçre uyruklu 3 YTS ülkelerine sınır dışı edildi... İçişleri Bakanlığı, İsviçre uyruklu 3 yabancı terörist savaşçının (YTS) ülkelerine sınır dışı edildiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, YTS'lerin ülkelerine iadelerinin sürdüğü belirtildi.

Erdoğan, Trump ile telefonda görüştü... Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, ikili meselelerin yanı sıra Libya ve Suriye'deki son durum başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Irak'ta Amerikan güvenlik birimlerini hedef alan eylemleri endişe ve üzüntüyle takip ettiklerini belirterek ABD Büyükelçiliğine yönelik eylemlerin sona ermesinden duyduğu memnuniyeti ifade etti.

Libya tezkeresi Meclis'te kabul edildi... Türk askerinin Libya'da görev yapmasına ilişkin tezkere Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde (TBMM) kabul edildi. Tezkere, 184 ret oyuna karşı 325 kabul oyuyla geçti. Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Genel Kurulu, Libya'ya asker gönderilmesine ilişkin Cumhurbaşkanlığı tezkeresini görüşmek üzere Meclis Başkanı Mustafa Şentop başkanlığında toplandı. Tezkere üzerine yapılan konuşmaların ardından oylamaya geçildi. Elektronik yöntemle yapılan oylama sonucu tezkere 184'e karşı 325 oyla kabul edildi. Toplamda 509 milletvekili oy kullandı.

Soylu: Suriye'den Türkiye'ye 250 bin kişilik göç hareketi söz konusu... İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, "Ne İdlib'de ne de güney sınırımızın diğer bölgelerinde hazırlıksız olduğumuz herhangi bir durum söz konusu değildir." dedi. Soylu, Hatay İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü binasında gerçekleştirilen Suriye Görev Gücü Koordinasyon ve Değerlendirme Toplantısı öncesinde gazetecilere yaptığı açıklamada, herkesin yeni yılını

tebrik etti. Bugün gerçekleştirilecek toplantıda güvenlik konusunda ve İdlib'de yaşanan gelişmelere ilişkin değerlendirme yapacaklarını belirten Soylu, şunları söyledi: "Genel olarak Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı Harekatları bölgelerinde hayatın normale dönmesi için hem valilerimiz eliyle belirli bir plan dahilinde aynı zamanda 'Suriye görev gücü' şemsiyesinde çalışmalar sürmektedir. Bununla birlikte sizlerin de yakından takip ettiği gibi son günlerde İdlib'de birtakım gelişmeler söz konusudur. Orada (İdlib'de) yaşanan çatışmalar dolayısıyla özellikle güneyden sınırlarımıza doğru sivil insanların bir hareketliliği söz konusudur. Yaklaşık 250 bin kişilik bir hareketle karşı karşıyayız. Bunu daha önce öngörmüştük ve bunu bir süredir de takip ediyoruz. Buna ilişkin bazı tedbirlere; bu hareketi nerede karşılayacağımıza ve ne gibi insani tedbirler alacağımıza ilişkin birtakım planlamalar yapmıştık."

Kalın: Türkiye sahada ve masada güçlü olmaya devam edecek... Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Libya tezkeresine ilişkin, "Ülkemizin Kuzey Afrika ve Akdeniz'deki menfaatlerini korumak için atılmış önemli bir adımdır. Türkiye sahada ve masada güçlü olmaya devam edecektir." ifadelerini kullandı.

İletişim Başkanı Altun'dan Libya tezkeresiyle ilgili değerlendirme... İletişim Başkanı Fahrettin Altun, "Türkiye olarak, Libya ve Doğu Akdeniz'de güvenlik ve barışın korunması için bütün gücümüzü sarf etmeye ve bölgeyi tek taraflı olarak sömürmeye çalışanların oyunlarını bozmaya devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.,

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yasama, yürütme ve yargı organlarının temsilcileriyle buluştu... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yasama, yürütme ve yargı organlarının temsilcileri ile yemekte bir araya geldi. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki yemek, basına kapalı gerçekleştirildi. Yemeğe, TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan, Yargıtay Birinci Başkanı İsmail Rüştü Cirit, Danıştay Başkanı Zerrin Güngör, Sayıştay Başkanı Seyit Ahmet Baş, Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı Metin Kıratlı, Uyuşmazlık Mahkemesi Başkanı Hicabi Dursun, Devlet Denetleme Kurulu Başkanlığı Yunus Arıncı ve Cumhurbaşkanı Özel Kalem Müdürü Hasan Doğan katıldı.

Ekonomi

KDV indirimleri Resmi Gazete'de yayımlandı... Mobilya sektöründe KDV'nin yüzde 8'e indirilmesine ilişkin Cumhurbaşkanı kararı Resmi Gazete'de yayımlandı. Kararla tavuk yumurtası ve balıkların toptan satışında da KDV yüzde 1 olarak belirlendi. Cumhurbaşkanı kararıyla mobilya ile yumurta ve balıkların toptan satışına ilişkin katma değer vergisi (KDV) oranları yeniden belirlendi. Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'nin mükerrer sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, tavuk yumurtasının toptan tesliminde yüzde 8 olarak uygulanan KDV oranı yüzde 1'e indirildi. Toptancı halleri ve su ürünlerinin toptan satış yerlerinde faaliyette bulunanlara yapılan balık teslimleri ile bu malların gerçek usule tabi KDV mükelleflerine tesliminde uygulanan KDV oranı da yüzde 8'den yüzde 1'e düşürüldü. Kararla, çeşitli mobilya ürünlerinde uygulanan KDV oranı ise yüzde 8 oldu. Daha önce söz konusu oran yüzde 18 olarak uygulanıyordu.

Petrol fiyatları 4 ayın zirvesinde... ABD'nin, İranlı komutan Kasım Süleymani'yi öldürmesi sonrası, jeopolitik risklerdeki artış endişesiyle petrol ve altın fiyatlarında hareketli saatler yaşanıyor. Petrol fiyatlarında artış yüzde 4'ü görürken, altın fiyatları da yükseldi.

2019'da yıllık enflasyon yüzde 11.84 oldu... TÜİK'in açıkladığı verilere göre, enflasyon Aralık 2019'da yüzde 0.74 artarken yıllık bazda yüzde 11.84 oldu. TÜİK, aralık ayı enflasyon rakamlarını açıkladı. TÜFE'de 2019 yılı aralık ayında bir önceki aya göre yüzde 0.74, bir önceki yılın aralık ayına göre yüzde 11.84, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 11.84 ve on iki aylık ortalamalara göre yüzde 15.18 artış gerçekleşti.

Memur ve emeklilerin zam oranı belli oldu... 2019 enflasyon rakamının açıklanmasıyla birlikte memur ve emeklilerin alacağı zam oranı da belli oldu. SGK ve Bağ-Kur emeklileri net yüzde 6.5 zam alacak. Memur ve memur emeklileri ise yüzde 1.5 enflasyon farkı oranında zam alacak.

RUSYA

Rus vekilden, TBMM'nin Libya kararıyla ilgili yorum... Trablus'un isteği üzerine Türkiye'nin Libya'ya asker göndermesinin bu ülkedeki durumu daha da kötüleştirebileceğini belirten Rus vekil Slutskiy, Libya'daki kriz için barışçıl çözüm yollarının aranması gerektiğini kaydetti. Rus parlamentosunun alt kanadı Duma'nın Dışişleri Komitesi Başkanı Leonid

Slutskiy, Sputnik'e açıklamasında, "Türkiye meclisinin kararı şahsen bende tedirginliğe yol açıyor. Trablus'un isteği üzerine Türk askerlerinin Libya'ya gönderilmesi krizi daha da ağırlaştırılabilir ve durumu karmaşık hale getirebilir" ifadelerini kullandı.

Rus politikacı Jirinovskiy: Türkiye'nin Libya'ya asker gönderme kararı hata... Rusya Liberal Demokrat Parti (LDPR) lideri Vladimir Jirinovskiy, TBMM'nin Libya'ya asker gönderilmesine ilişkin tezkereyi kabul etmesinin hatalı olduğunu belirterek, "Dış müdahale krizi sadece kötüleştirir" dedi. Rusya Liberal Demokrat Parti (LDPR) lideri Vladimir Jirinovskiy, TBMM'nin Libya tezkeresini kabul etmesine ilişkin yorum yaptı. Telegram habından değerlendirmede bulunan Jirinovskiy, "Türk meclisinin Libya'ya asker gönderme kararı hatadır. Bu krize dış müdahale ne kadar çok olursa o kadar uzun sürer, savaş o kadar kanlı ve acımasız olur, sonuçları o kadar ağır olur" ifadelerini kullandı.

(ÖZEL HABER) Kosachev, Süleyman'ın öldürülmesinin Irak'ta Şiilerle ABD arasında yeni çatışmalar olacağını söylüyor... Rusya Federasyon Konseyi uluslararası ilişkiler komitesi başkanı, savaşların "başlaması kolay, ancak bitmesi çok zor" dedi. İran Devrim Muhafızları Ordusu'na bağlı Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani'nin Washington tarafından imha edilmesi Irak'ta radikal Şiilerle aktivistlerle Amerikalılarla karşı karşıya getirecekler, yeni çatışmalara yol açacaklar ve bölgede kötü senaryolar olacağını söyledi. Dışişleri Federasyon Konseyi Komitesi Konstantin Kosachev. Kosachev Cuma günü gazetecilere verdiği demeçte, "Bu çok üzücü haber, Irak'ta Şii radikal eylemcileriyle yeni çatışmaların körükleneceğinin habercisi. Şimdiye kadarki bu kötü senaryo, yakın geçmişte Bağdat'taki ABD Büyükelçiliğine gerçekleştirilen saldırılarına karşılık veren Amerikalıların intikamına çok benziyor" dedi.

ASYA PASİFİK

Lübnan'a firar eden Nissan'ın eski yöneticisi Ghosn hakkında kırmızı bülten... Uluslararası Polis Teşkilatı (Interpol), ev hapsinde tutulduğu Japonya'dan Lübnan'a kaçan Renault-Nissan-Mitsubishi Alliance'ın eski Yönetim Kurulu Başkanı Carlos Ghosn hakkında kırmızı bülten çıkardı. Lübnan Adalet Bakanı Albert Serhan, yaptığı yazılı açıklamada, "Lübnan Temyiz Mahkemesi Başsavcılığı, eski Nissan CEO'su Carlos Ghosn ile ilgili Interpol'den kırmızı bülten notunu teslim aldı" ifadelerini kullandı.

'ABD, İran-Rusya-Çin ortak tatbikatını engellemeye çalıştı... İran haber ajansı Tasnim'in aktardığına göre, Hanzadi, "İran, Rusya ve Çin'in ortak deniz tatbikatı sırasında, ABD ve müttefikleri, iki müttefikimizle ortak deniz tatbikat sürecini bozma amacıyla acil toplantı gerçekleştirdi" dedi. İranlı komutan, "dikkat dağıtan eylemler" sayesinde ABD'nin planlarını bozmayı başardıklarını söyledi.

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü: İran'a defalarca Cumhurbaşkanı Trump'ın stratejik sabrını yanlış anlamamasını söyledik... ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Morgan Ortigas, "Maksimum baskı kampanyamız işe yaradı. İran'a, Cumhurbaşkanı Trump'ın stratejik sabrını zayıflıklarla karıştırmamasını söyledik." Dedi. Morgan Ortigas "Başkan Trump ve Mike Pompeo birkaç kez İran diplomasisi teklif etti ve her zaman teröristlerin bu tür askeri operasyonlara ve benzeri eylemlere tanık olduk" dedi.

ABD'li senatörlerden Süleymani'nin öldürülmesine tepki... Trump yönetiminin söz konusu saldırı öncesinde Kongreye danışmadığını vurgulayan Demokrat Senatör Chris Murphy, Pentagon'un saldırıya ilişkin "Gelecekteki İran saldırılarını engellemek maksadıyla yapıldı" ifadesine tepki gösterdi. Murphy, şu değerlendirmede bulundu:

"Süleymani'nin ABD'nin düşmanı olduğu açıktı ancak burada sorulması gereken asıl soru şu: ABD, Kongrenin izni olmadan İran'ın en güçlü ikinci ismine suikast düzenleyerek, korkunç büyüklükte bölgesel bir savaşı mı tetikledi? Bizim genelde yabancı siyasi figürleri öldürmememizin sebebi, böyle bir adımın daha fazla Amerikalının ölmesine sebebiyet vereceği inancıdır. Bu akşam bizim gerçek, acil ve ciddi endişemiz bu olmalı."

Senatör Richard Blumenthal da benzer bir tepki göstererek, Trump yönetiminin saldırıya ilişkin acilen Kongre ve Amerikan halkına açıklamada bulunmasını gerektiğini vurguladı. Blumenthal, "Askeri güç kullanımına ilişkin mevcut yetkiler hiçbir şekilde olası yeni bir savaşın başlamasını kapsamamaktadır. Bu hamle, onlarca yılın en büyük çatışmasına sebebiyet verebilir. Benim en büyük endişem, bölgede görev yapan cesur Amerikalıların güvenliğidir" açıklamasında bulundu.

Trump'ın ABD Kongresinden izin almadan düzenlediği bu saldırı ile Amerikan halkını yeni bir savaşın eşiğine getirdiğini savunan Senatör Tom Udall ise, "İran ile yasa dışı bir savaşın

engellenmesi için acilen yasa geçirilmeli. Kongrenin hemen devreye girmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı.

Senatör Tom Carper da Trump yönetiminin İran konusunda sürekli provokatif eylemlerde bulunduğunu vurgulayarak, "Bu yönetim, İran söz konusu olduğunda her zaman tutarlı bir strateji yerine ihtiyatsız provokasyonu seçti. Benim korkum, bu gece yaşananların da bunlardan biri olması" mesajını paylaştı.

Öte yandan, Trump'a yakınlığıyla bilinen Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham ise, Süleymani'nin bir çok Amerikalının katili olduğunu savunarak, söz konusu saldırıya destek verdi. Trump'a söz konusu operasyondan dolayı teşekkür eden Graham, "Amerikalıları öldürmek ve yaralamanın bedeli oldukça yükseldi. Elinde Amerikan kanı olan İran rejimine büyük darbe. Süleymani, Ayetullah rejiminin en acımasız ve kirli üyelerinden biriydi. Elinde Amerikan kanı vardı" dedi.

Graham ayrıca, İran'ın saldırılarına devam etmesi durumunda büyük bedeller ödemeye devam edeceğini belirterek, şunları söyledi: "Bu sözlerim İran rejimine: Daha fazlasını isterseniz, alacaksınız. Petrol piyasasında bulunmak istiyorsanız Amerika ve müttefiklerini yalnız bırakın ve Dünyanın en büyük terör finansörü olmaya son verin. İran, Amerika ve müttefiklerimize saldırmaya devam ederse, petrol rafinerilerinin imhasını da içeren en ağır bedelleri ödemelidir."

ABD'den İran'a açık tehdit: Artık oyun değişti, gereken ne ise yapacağız... ABD Savunma Bakanı Esper, ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley ile Pentagon Basın Ofisi'nde gazetecilere açıklamada bulundu. Kerkük'te ABD askerlerinin konuşlu bulunduğu K1 üssüne yapılan saldırılar ve Şii milislerin ABD'nin Bağdat Büyükelçiliğine girme girişimlerini "İran'ın bölgedeki kötü davranışlarının örnekleri" olarak nitelendiren Esper, Şii milislerin Kerkük'teki askeri üsse 31 roketle saldırı düzenlediğini ifade etti. Esper, ABD'nin K1 üssü saldırısına yanıt olarak Irak'ta artık resmileşmiş savunma güçleri olan Haşdi Şabi hedeflerine yönelik hava saldırılarının "başarılı" ve "etkili" olduğunu belirtti, Haşdi Şabi milislerin, ABD kuvvetlerine saldırı düzenlemeleri halinde buna pişman olacaklarının mesajını aldıklarını vurguladı. İran destekli Şii milislerden gelebilecek saldırılara karşı ön alma saldırıları da düzenleyebileceklerini ifade eden Esper, "Amerikan kuvvetlerini ve vatandaşlarını korumak için ön alma adımları atacağız. Artık oyun değişti.

Gereken ne ise yapacağız." dedi. Esper, ABD'nin İran tehdidine karşı bölgeye ek asker sevk edebileceğini ifade ederek, "Bunu günübirlik olarak ele alacağız. Sadece Irak'ta değil bölgedeki tüm tesislerimizin güvenliğini takviye etmeyi değerlendiriyoruz." ifadesini kullandı.

Beyaz Saray: Trump, Erdoğan'ı dış müdahalenin Libya'daki durumu karmaşık hale getireceği konusunda uyardı... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump ile telefonda görüşti. Erdoğan, görüşmede Irak'ta Amerikan güvenlik birimlerini hedef alan eylemleri endişe ve üzüntüyle takip ettiklerini belirtti. Görüşmede, ikili meselelerin yanı sıra Libya ve Suriye'deki son durum başta olmak üzere bölgesel gelişmeler de ele alındı. Konuya ilişkin Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada ise Donald Trump'ın Erdoğan'ı dış müdahalenin Libya'daki durumu karmaşık hale getireceği konusunda uyardığı belirtildi.

Kolombiya'da eski FARC militanı, belediye başkanı oldu... Kolombiya'da silah bırakan eski Kolombiya Devrimci Silahlı Güçleri (FARC) militanı Guillermo Torres mazbatasını alarak belediye başkanlığına başladı. Kolombiya basınındaki haberlere göre, seçimlerde ülkenin kuzeyinde Karayip Denizi kıyısındaki Bolivar yönetim bölgesine bağlı Turbaco kentini kazanan ve 'FARC'ın şarkıcısı' olarak bilinen Torres görevi düzenlenen törenle devraldı. Törende konuşan eski militan Torres, altyapı ve çevre temizliği çalışmaları üzerinde yoğunlaşacağını ve su sorununu çözeceğini vurguladı. Yolsuzlukla mücadele vaadinde de bulunan Torres, FARC militanı olarak geçirdiği günlere değinirken tüfekten daha çok gitar taşıdığını anlattı.

Venezüella Devlet Başkanı Maduro'dan ABD Başkanı Trump'a diyalog çağrısı... Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, ABD ile ülkesi arasında yaklaşık 1 yıldır süren tansiyonun düşürülmesi için ABD Başkanı Donald Trump'a diyalog çağrısında bulundu. Maduro, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Trump yönetimi ile 2020'de yeni bir sayfa açmak istediğini belirtti. Maduro, "Ben diyalog adamıyım. (ABD Başkanı) Donald Trump ya da ABD'yi yöneten her kimse nerede, ne zaman, nasıl istiyorlarsa biz ikili ilişkilerimizin yeni temelini tesis etmek ve bölgenin istikrarına katkıda bulunmak için yüksek saygı ve onur ile bir diyalog için hazırız" ifadesini kullandı.